
 

 

W dniu 16 grudnia 2021 roku 

na Wydziale Ekonomii i Finansów 

odbyła się 

IX Międzynarodowa Konferencja Naukowa 

„Gospodarka światowa – wyzwania XXI wieku” 

 

 

Organizatorami konferencji była Katedra Biznesu  

i Finansów Międzynarodowych oraz Katedra Finansów 

i Ubezpieczeń. Patronat nad konferencją objął  

JM Rektor Uniwersytetu Technologiczno-

Humanistycznego im. Kazimierza Pułaskiego  

w Radomiu oraz Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. 

Konferencja odbyła się dzięki finansowaniu 

Ministerstwa Edukacji i Nauki w ramach projektu 

DOSKONAŁA NAUKA, nr umowy: 

DNK/SP/516070/2021.  

Konferencja odbyła się w trybie zdalnym przy 

wykorzystaniu platformy MS Teams. Składała się  

z sześciu sesji tematycznych: trzech plenarnych i trzech 

równoległych. Dwie pierwsze sesje prowadzone były w 

języku angielskim, a pozostałe w języku polskim.  

Na konferencje zgłosiło się 98 uczestników, z czego  

33 osoby pochodziły z zagranicznych ośrodków 

akademickich.  

IX Międzynarodowa Konferencja Naukowa 

„Gospodarka światowa – wyzwania XXI wieku” 

zachowała interdyscyplinarny charakter. Tematyka 

konferencji, obejmowała obszary związane  

z gospodarką światową, sektorem finansowym  

w gospodarce światowej, polityką ekonomiczną, 

sektorem publicznym, rynkiem finansowym  

i ubezpieczeniowym oraz przedsiębiorstwem 

funkcjonującym w warunkach gospodarki globalnej.    

To już 9-ta edycja organizowanej przez Wydział 

Ekonomii i Finansów Międzynarodowej Konferencji 

Naukowej. I Międzynarodowa Konferencja Naukowa 

pod tytułem „Podatki w Unii Europejskiej. 

Harmonizacja czy konkurencja podatkowa” odbyła się 

22 maja 2007 roku, na ówczesnym Wydziale 



Ekonomicznym Politechniki Radomskiej im.  

K. Pułaskiego w Radomiu (obecnie Wydział Ekonomii  

i Finansów Uniwersytetu Technologiczno-

Humanistycznego im. K. Pułaskiego w Radomiu). 

 Jej pomysłodawcą był prof. Sławomir I. Bukowski.  

Z roku na rok konferencja zyskiwała na znaczeniu. 

Obecnie Międzynarodowa Konferencja Naukowa 

”Gospodarka światowa – wyzwania XXI wieku”  

jest bardzo ważnym wydarzeniem na mapie 

międzynarodowych konferencji organizowanych  

w Polsce i coraz ważniejszym na mapie Europy i świata.    

W konferencji wzięło udział wiele znamienitych 

ośrodków akademickich z zagranicy, a mianowicie 

University of Paris-Nanterre (Francja), Writtle 

University College (Anglia), University of Perugia 

(Włochy), Hitotsubashi University (Japonia), Mugla 

Sitki Kocman University (Turcja), Isparta University  

of Applied Sciences (Turcja), Sakarya University  

of Applied Sciences (Turcja), İstanbul Okan University 

(Turkey), University of West Attica (Grecja), Samara 

University (Rosja), Ural State University of Economics 

(Rosja), Francisk Skorina Gomel State University 

(Rosja), The Saint-Petersburg State University  

of Economics (Rosja), Free International University  

of Moldova (Mołdawia), Wołyński Uniwersytet 

Narodowy im. Łesii Ukrainki (Ukraina), Kyiv National 

University of Trade and Economics (Ukraina), National 

Technical University of Ukraine Igor Sikorsky (Ukraina), 

Sumy State University (Ukraina), Stepan Gzhytskyi 

National University of Veterinary Medicine  

and Biotechnologies (Ukraina), Francisk Skorina Gomel 

State University (Białoruś). Ponadto w konferencji 

uczestniczyło wiele ważnych ośrodków akademickich  

z Polski, a mianowicie Uniwersytet Ekonomiczny  

w Krakowie, Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, 

Uniwersytet Warszawski, Politechnika Warszawska, 

Uniwersytet Łódzki, Uniwersytet Jagielloński, 

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, Uniwersytet 

Ekonomiczny we Wrocławiu, Krakowska Akademia im. 

Andrzeja Frycza Modrzewskiego, Uniwersytet 

Szczeciński, Uniwersytet Rzeszowski, Uniwersytet 

Gdański, Wyższa Szkoła Bankowa w Gdańsku, Wyższa 

Szkoła Bankowa w Szczecinie, Wyższa Szkoła Bankowa 

w Poznaniu, Wyższa Szkoła Bankowa w Toruniu.  



W konferencji udział wzięli również praktycy  

z Polskiego Instytutu Kontroli Wewnętrznej, Instytutu 

Ochrony Środowiska-Państwowy Instytut Badawczy  

w Warszawie oraz Mondelēz International w Stanach 

Zjednoczonych.  

Organizatorzy konferencji pragną podziękować 

wszystkim uczestnikom za aktywny udział  

w konferencji, prezentację interesujących referatów, 

udział w obradach oraz wkład w dyskusję. Zobowiązują 

się utrzymać cykliczność konferencji, tym bardziej,  

że cieszy się ona coraz większym zainteresowaniem.  

 

Już dziś JM Rektor prof. Sławomir I. Bukowski, Dziekan 

Wydziału Ekonomii i Finansów prof. Marzanna Lament 

oraz Komitet Organizacyjny Konferencji pragną 

zaprosić na X Międzynarodową Konferencję Naukową 

„Gospodarka światowa – wyzwania XXI wieku”,  

która odbędzie się w przyszłym roku.   

 

Zapraszamy! 
 


